
tEL OYOS 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS • UNSa 

HAF 
smv 

Winivemida,Z1Vaciunald cata/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

    

Salta, 11 de diciembre de 2.020 

Expedientes N° : Anexo 

RESD-EXA N° 253/2020 

VISTO la Nota NTEX-REC N° 662/2020 del Departamento de Informática de esta 
Facultad, solicitando las prórrogas de designaciones de docentes varios, a partir del 1 de 
enero de 2.021, y 

CONSIDERANDO: 

Que debido a 	la 	situación epidemiológica del Coronavirus (COVID 19) en esta 
provincia, continua la suspensión de las actividades académicas y administrativas en esta 
Universidad, manteniendo los servicios esenciales, de acuerdo a la resolución del Consejo 
Superior N° 190/2020. 

Que las presentes prórrogas de designaciones se cubrirán financieramente con los 
cargos o economías de la planta docente de esta Facultad. La Dirección General Administrativa 
Económica y el Departamento de Personal avalan tal condición. 

Que el Departamento de Informática solicita se otorguen las prórrogas desde el 1 de 
enero de 2.021 y por el término de un año y mientras se cuente con la disponibilidad 
financiera. 

Que se emite el presente instrumento legal para evitar inconvenientes respecto a la 
liquidación de haberes de los docentes. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad-referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas y/o temporales de los docentes que se 
detalla en el Anexo, a partir del 1 de enero de 2.021 y por el término de 1 (un) año y 
mientras se cuente con la disponibilidad financiera con la que se atienden. 

ARTICULO 2°.- Imputar las presentes prórrogas de designación a los cargos y / o economías 
de la planta docente de esta Unidad Académica, detalladas en el Anexo. 

ARTICULO 3°.- Dejar debidamente aclarado que, algunos cargos y/o economías de la planta 
docente — área Informática, se encuentran comprometidos por trámites para concursos o 
llamados a inscripción de interesados a solicitud del Departamento de Informática que hasta la 
fecha no pudieron sustanciarse por la suspensión de las actividades académicas y 
administrativas en esta Universidad, debido a la situación epidemiológica del Coronavirus 
(COVID 19). 

ARTICULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en el 	Anexo, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de 
Informática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica de la 
Facultad. Cumplido, siga al Consejo Directivo para su homologación. 



WitivetauWellra delta ick Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
-------- 

"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

//..-2- 

RESD-EXA N° 253/2020 

ANEXO 

Ord. DOCENTE CARGO- 
DEDO 

ASIGNATURA EXPTE N° IMPUTACION 

1 
ABALLAY, 
Patricia Gabriela JTP-SE 

 y Diseño de 
Sistemas 	de 
Información 	II, 	con 
extensión de 
funciones en Análisis 
y Diseño de Sistemas 
de Información I. 

8186/13 

A un cargo JTP-SE, 
vacante transitoriamente por 
licencia sin goce de haberes 
del Lic. Peralta. 

2 ARIAS, Daniel 
Alejandro TIT- SIM Redes de 

Computadoras I 
8263/15 A economías del cargo 

TIT-SE, vacante. 

3 BASPINEIRO, 
Rodolfo Ezequiel 

AUX- 
DOC. 
M. 	— CAT • 

SIM 

Redes de 
Computadoras I, con 
extensión a Redes 
de Computadoras II 

8229/17 

A economías del cargo 
PAS-EX, vacante 
transitoriamente por licencia 
sin goce de haberes del 
Mag. 	Gil 

4 ESPINOZA, 
Cecilia Natalia JTP-SIM 

Elementos de 
Programación, con 
extensión a 
Programación 
Numérica 

8086/14 A economías del cargo 
JTP-SE ( con reducción a 
Simple) del Dr. Barberis. 

5 
GIMSON 
SARAVIA, 
Loraine 

PAD-EX Seminario de 
Sistemas 

8561/13 
A 	un 	cargo 	PAD-EX, 
vacante 	por 	renuncia 	del 
Mag. Gil. 

6 
LUGONES, 
Leopoldo JTP-SIM 

Diseño de 
Aplicaciones Basada 
en Conocimiento, con 
extensión de 
funciones en Análisis 
y Diseño de Sistemas 
de Información II 

8017/14 

A 	un 	cargo 	JTP-SIM, 
vacante transitoriamente por 
licencia extraordinaria sin 
goce de haberes de la Lic. 
Aballay. 

7 MACAIONE, 
Rosa Eufrasia 

PAD-SE  Paradigmas y 
Lenguajes 

8353/16 

A economías del cargo 
PAS-EX, vacante 
transitoriamente por licencia 
extraordinaria sin haberes 
del Mag. 	Gil 



WitivemidadAacionwidf /Yedia/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

    

//..-3- 

RESD-EXA N° 253/2020 

ANEXO 

Ord. DOCENTE 
CARGO- 

DEDO 
ASIGNATURA EXPTE N° IMPUTACION 

8 
MASSE 
PALERMO, 
María Laura 

JTP-SIM Programación 
8151/13 

 un cargo de JTP-SIM, 
vacante transitoriamente por 
licencia sin goce de 
haberes de la Mag. 
Macaione 

9 

MARTINEZ, 
Cristian 
Alejandro PAS-EX 

Métodos Cuantitativos 
para la Toma de 
Decisiones 

8825/18 
A 	un 	cargo 	PAS-EX, 
vacante por jubilación de la 
Esp. Rodríguez. 

10 

NOCERA, Carlos 
Hugo JTP-SE 

Algoritmos y 
Estructura de Datos, 
con extensión de 
funciones a Optativa 
(Introducción al 
Desarrollo de Video 
Juegos) 

8359/16 

A un cargo de JTP-SE, 
vacante por licencia sin 
goce de haberes del Mag. 
Rocabado Moreno. 

11 OROZCO, 
Carlos Ismael JTP-SE 

Paradigmas y 
Lenguajes 

8354/16 

A economías del cargo 
PAS-EX, vacante 
transitoriamente por licencia 
extraordinaria sin haberes 
del Mag. Gil 

12 PERALTA, José 
Antonio PAD-SIM 

Análisis y Diseño de 
Sistemas de 
Información I 

8806/12 

A economías del 	cargo 
PAD-SE, vacante por 
 renuncia de la Lic. Binda. 

13 RIVADERA, 
Gustavo Ramiro 

JTP-SE Teoría de la 
Computación III 8808/12 

A un cargo de JTP-SE, 
vacante por renuncia de la 
Lic. Massé Palermo 

14 
ROCABADO, 
Sergio Hernán 

JTP-SE Sistemas Operativos 8116/10 

A economías del cargo 
JTP-EX, vacante 

transitoriamente por licencia 
sin goce de haberes del 

Msc. Sánchez 



WItivemickideA'acionaide/Alk 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

    

//..-4- 

RESD-EXA N° 253/2020 

ANEXO 

Ord. DOCENTE CARGO- 
DEDO 

ASIGNATURA EXPTE N° IMPUTACION 

15 RODRIGUEZ, 
Diego Alejandro 

JTP-SE 
(con 

reducción 
temporaria 
a Simple) 

 y 
Simulación, 
correspondiente a la 
carrera Licenciatura 
en Análisis de 
Sistemas — Plan 
1.997, asignatura 
Optativa - Plan LAS 
2.010 

8456/18 
A un cargo JTP-SE 

(proveniente del Convenio 
AVG) 

16 RODRIGUEZ, 
Diego PAD-EX 

Algoritmos y 
Estructuras de Datos 
con extensión de 
funciones a 
Programación de 
Aplicaciones Web 

8407/19 

A un cargo PAD-EX vacante 
transitoriamente por licencia 
extraordinaria sin goce de 
haberes del Dr. Martínez. 

17 SILVERA, Jorge 
Alberto JTP-SE Seminario de 

Computación 8564/09 

A economías del cargo 
JTP-EX, vacante 

transitoriamente por licencia 
sin goce de haberes del 

Msc. Sánchez 

18 
TRENTI, 
Edgardo Javier 

PAD-SE 
(con 

reducción 
temporaria 
a Simple) 

Teoría de la 
Computación III 

8807/12 A economías del 	cargo 
PAD-SE, vacante por 
renuncia de la Lic. Binda. 

19 VARGAS, 
Claudio Ariel JTP-SE 

Elementos de 

extensión a 
Introducción a la 
Programación 

Computación, , con 

 

8575/05 

A economías del cargo 
JTP-SE, vacante 

transitoriamente por licencia 
sin goce de haberes de la 

Lic. Gimson. 

20 

7'  

)(AMENA, 
Eduardo 

JTP-SE 
(con 

reducción 
a Simple) 

Métodos Cuantitativos 
para la Toma de 
Decisiones, 
correspondiente a la 
carrera Licenciatura 
en Análisis de 
Sistemas — Plan 2010 

8457/18 
A un cargo de JTP-SE 

(proveniente del Convenio 
AVG) 



D MARIA RITA MARTEARENA 
Y CE IINES'TIGAC04 

TAD DE CS. EXACTAS - UNSa . 

Ing. DAN I  a  HOYOS 
DE ANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

QInivemidadeA'a rianal Ycdicv 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

   

//..-5- 

RESD-EXA N° 253/2020 

ANEXO 

Ord. DOCENTE CARGO-
DEDO ASIGNATURA EXPTE N° IMPUTACION 

21 21  ZANEK, Franco JTP-SIM 

Teoría de la 
Computación I, con 

a Modelos 
y Simulación 8087/14 

A economías del cargo JTP- 
SE, con reducción a Simple 

del Dr. Martínez 

HA F 
smv 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

